
                       MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA                                                   TRIBUNAL CALIFICADOR                  

          Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

 

 

 

 

EL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO, POR 

EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, EN LA ESCALA DE AGENTES 

MEDIOAMBIENTALES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE MEDIO 

AMBIENTE, SEGÚN RESOLUCIÓN DE 24 DE ABRIL DE 2019 (B.O.E. DEL DÍA 30), 

 
En relación a la valoración de méritos correspondiente a la fase de concurso del indicado 
proceso, resuelve:  
 

1. Hacer pública la valoración definitiva otorgada a los aspirantes en la fase de concurso de 
acuerdo con las bases de la convocatoria y habiéndose cumplido el plazo establecido para 
efectuar alegaciones. Esta valoración se adjunta como anexo I de la presente resolución.  
 

2. Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado la fase de concurso-
oposición con sus respectivas puntuaciones. Esta relación se adjunta como anexo II a esta 
resolución.  
 
De acuerdo a las bases de la convocatoria, la calificación final del concurso-oposición, por el 
sistema de promoción interna, vendrá determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas 
en la fase de concurso y en la de oposición.  
 

 

 

 

 
 

CONFORME:                                                                                                   
EL PRESIDENTE                                                                                LA SECRETARIA, 
[firma electrónica]                                                                                 [firma electrónica]       
 
                                                                                                                   
Francisco Javier García Garrido                                                            Mercedes Fernández Requena 
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CSV : GEN-1de8-611c-ee9e-0d78-a087-63ef-61f8-997a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA MERCEDES FERNANDEZ REQUENA | FECHA : 29/10/2020 15:02 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : FRANCISCO JAVIER GARCIA GARRIDO | FECHA : 29/10/2020 15:29 | Sin acción específica



 

 

 

 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN LA ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES DE OO.AA. 

DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE. RESOLUCIÓN DE 24 DE ABRIL DE 2019 (B.O.E. del día 30) 

 

 

 

 

ANEXO I:  VALORACIÓN DEFINITIVA ASPIRANTES FASE DE CONCURSO 

 

 

    
       

       DNI 
ABREVIADO 

 
 

                   APELLIDOS Y NOMBRE 

 
 

ANTIGÜEDAD 

         
      Gº PERSONAL /  
SUPERACIÓN PROCESO 
        SELECTIVO 

 Experiencia 
         en 
 desempeño 
   funciones 
   análogas 

 
 

    CURSOS 

 
 

    TOTAL 

8886 JIMÉNEZ VIZCAINO, CARLOS   12 4 5,5 0,50 22 
4032 ORTIZ PEDRERO, GONZALO   12 4 1,5 1,5 19 
7360 MONTES RINCÓN, JOSÉ   12 4 -- 2 18 
974K OROVIO NARANJO, JESÚS   11,5 4 -- 2 17,50 
0823 ALCAIDE POYATOS, ANTONIO   12 4 -- 1 17 
1110 GALLARDO PELAYO, RAFAEL JOSÉ   11,5 4 -- 1,50 17 
1842 OLIVER MONTOLIO, JESÚS   12 4 -- 1 17 
610K RODRÍGUEZ OTÓN, JAVIER DIEGO   10,5 4 -- 0,5 15 
9919 RORÍGUEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS   12 2,5 -- 0,25 14,75 
669N VAQUERO SANTOS, JOSÉ     9 4 -- 0,50 13,50 
9586 ARAGÓN BABILONI, MIGUEL ÁNGEL   12 -- -- 1 13 
140R SÁNCHEZ ALCARAZ, PALOMA     6 4 1 2 13 
0567 VERDURAS VALLADARES, OSCAR MATEO     7,5 4 -- 1,50 13 
3441 DOMÍNGUEZ LUIS, ANTONIO     5,5 4 2,5 0 12 
1403 DOMÍNGUEZ RUIZ, FRANCISCO JAVIER   12 -- -- 0 12 
1439 GUTIÉRREZ ALVAREZ, ADRIÁN     6 4 -- 1,75 11,75 
4625 MIRANDA FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL     6 3,5 -- 1,75 11,25 
3481 LÓPEZ MIÑANO, MARÍA DEL PILAR     9 1 -- 0,50 10,50 
8329 MARTÍNEZ SUÁREZ, ALEJANDRO     6,5 3,5 -- 0,50 10,50 
5296 PAREJO MORCILLO, DAVID     5,5 4 1 0 10,50 
6897 GARCÍA MARTÍN, RAQUEL  5 2,5 -- 2,25   9,75 
2306 CHICA DIAZ, MIGUEL ANGEL     3,5 4 1 0,50   9 
5241 HERNÁNDEZ BLÁZQUEZ, JUAN LUIS     4,5 4 0,5 0   9 

 
 
CONFORME:                                                                                                   
EL PRESIDENTE                                                                                LA SECRETARIA, 
[firma electrónica]                                                                                                                     [firma electrónica]       
 
                                                                                                                   

Francisco Javier García Garrido                                                            Mercedes Fernández Requena 
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CSV : GEN-1de8-611c-ee9e-0d78-a087-63ef-61f8-997a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA MERCEDES FERNANDEZ REQUENA | FECHA : 29/10/2020 15:02 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : FRANCISCO JAVIER GARCIA GARRIDO | FECHA : 29/10/2020 15:29 | Sin acción específica



 

 

 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN LA ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES DE OO.AA. 

DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE. RESOLUCIÓN DE 24 DE ABRIL DE 2019 (B.O.E. del día 30) 

 

 

ANEXO II: RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 

CONCURSO-OPOSICIÓN 

 

 

    

       DNI 
ABREVIADO 

 
 

                   APELLIDOS Y NOMBRE 

 

      FASE 
OPOSICIÓN 

 
     FASE  
DE CONCURSO 

 
 

T O T A L  

5241 HERNÁNDEZ BLÁZQUEZ, JUAN LUIS 74   9 83 
140R SÁNCHEZ ALCARAZ, PALOMA 68,05 13 81,05 
1439 GUTIÉRREZ ALVAREZ, ADRIÁN 67,40 11,75 79,15 
974K OROVIO NARANJO, JESÚS 61,30 17,50 78,80 
0567 VERDURAS VALLADARES, OSCAR MATEO 63,15 13 76,15 
2306 CHICA DIAZ, MIGUEL ANGEL 65,43   9 74,43 
669N VAQUERO SANTOS, JOSÉ 59,43 13,50 72,93 
4625 MIRANDA FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL 61,48 11,25 72,73 
1842 OLIVER MONTOLIO, JESÚS 55,70 17 72,70 
8886 JIMÉNEZ VIZCAINO, CARLOS 47,85 22 69,85 
4032 ORTIZ PEDRERO, GONZALO 49,77 19 68,77 
9919 RORÍGUEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS 52,38 14,75 67,13 
7360 MONTES RINCÓN, JOSÉ 48,95 18 66,95 
3441 DOMÍNGUEZ LUIS, ANTONIO 54,50 12 66,50 
1403 DOMÍNGUEZ RUIZ, FRANCISCO JAVIER 53,80 12 65,80 
5296 PAREJO MORCILLO, DAVID 54,05 10,50 64,55 
0823 ALCAIDE POYATOS, ANTONIO 46,10 17 63,10 
610K RODRÍGUEZ OTÓN, JAVIER DIEGO 45,50 15 60,50 
1110 GALLARDO PELAYO, RAFAEL JOSÉ 43,45 17 60,45 
9586 ARAGÓN BABILONI, MIGUEL ÁNGEL 46,75 13 59,75 
6897 GARCÍA MARTÍN, RAQUEL 47,68   9,75 57,43 
8329 MARTÍNEZ SUÁREZ, ALEJANDRO 42,40 10,50 52,90 
3481 LÓPEZ MIÑANO, MARÍA DEL PILAR 41,02 10,50 51,52 

 

 

CONFORME:                                                                                                   
EL PRESIDENTE                                                                                LA SECRETARIA, 
[firma electrónica]                                                                                                                     [firma electrónica]     
 
 
 

Francisco Javier García Garrido                                                            Mercedes Fernández Requena 
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CSV : GEN-1de8-611c-ee9e-0d78-a087-63ef-61f8-997a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA MERCEDES FERNANDEZ REQUENA | FECHA : 29/10/2020 15:02 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : FRANCISCO JAVIER GARCIA GARRIDO | FECHA : 29/10/2020 15:29 | Sin acción específica
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